
DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº      327,      DE   14   DE    OUTUBRO     DE 2013. 
 

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, Crédito Suplementar por 
Anulação em favor de órgão (s) do Estado de Mato Grosso, para reforço de 
dotações constantes da lei orçamentária vigente. 

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições 
que lhe confere o Artigo 66, Inciso III, da Constituição Estadual, e conforme o disposto 
na Lei nº 9.868, de 28 de dezembro de 2012 e Lei nº 9.784, de 26 de julho de 2012. 

 

D E C R E T A : 
 

Art. 1º  Fica aberto no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social do Estado, 
constante da Lei nº 9.868, em favor do(s) Órgão(s) abaixo relacionado(s), Crédito 
Suplementar por Anulação no valor total de R$ 28.550.071,92 (vinte e oito milhões e 
quinhentos e cinquenta mil e setenta e um reais e noventa e dois centavos), para 
atender as programações constantes no(s) Anexo(s) I de cada processo integrante 
deste Decreto. 
 

Tipo: 100 

PROCESSO 
FIPLAN Nº 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA VALOR 
SUPLEMENTADO 

1277 21601 FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE 7.600.000,00 

1290 15601 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

346.416,00 

1291 12302 INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DE MATO GROSSO 

248.157,14 

1293 19101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

355.498,78 

1296 25101 SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

20.000.000,00 

TOTAL   28.550.071,92 

 

Art. 2° Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1° decorrerão da 
anulação de dotações orçamentárias, conforme indicado no(s) Anexo(s) II do(s) 
respectivo(s) processo(s). 

 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Palácio Paiaguás, em Cuiabá,  14  de   outubro   de 2013, 192º da 
Independência e 125º da República. 

 

 



 
 

 

 

ANEXO I CRÉDITO ADICIONAL DOTAÇÃO A SUPLEMENTAR 

PROCESSO 
: 1277 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  21601 - FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

10 302 327 4309 020
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO II - 

NORTE 

S 335000000 112 CM
F 

NO 2.300.000,00 

10 302 327 4309 050
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

S 335000000 112 CM
F 

NO 1.500.000,00 

10 302 327 4309 070
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO VII - 
SUDOESTE 

S 335000000 112 CM
F 

NO 2.350.000,00 

10 302 327 4309 100
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO X - 

CENTRO 

S 335000000 112 CM
F 

NO 1.450.000,00 

PROCESSO 
: 1290 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

27 812 284 1606 990 Inserção Social F 339000000 101 RC NO 122.400,00 



0 através da 
Prática de 
Atividades 

Esportivas e de 
Lazer - ESTADO 

C 

27 812 284 3034 990
0 

Promoção de 
Eventos para a 

Pratica 
Desportiva e do 
Lazer - ESTADO 

F 339000000 101 OD NO 224.016,00 

PROCESSO 
: 1291 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  12302 - INSTITUTO DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DE MATO GROSSO 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

20 603 214 2953 990
0 

Fiscalização do 
Comércio de 
Sementes e 

Mudas - 
ESTADO 

F 339000000 262 OD NO 186.710,00 

      F 339100000 262 OD NO 8.447,14 

      F 449000000 262 OD NO 53.000,00 

PROCESSO 
: 1293 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

06 181 334 5163 060
0 

Implementação 
de Infraestrutura 

Adequada à 
Execução Das 

Atividades - PJC 
- REGIAO VI - 

SUL 

F 339000000 161 OD NO 4.175,00 

      F 449000000 161 OD NO 315.825,00 

      F 449000000 242 RC
C 

NO 35.498,78 

PROCESSO 
: 1296 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA :  25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA-SETPU 

PROGRAMA DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

26 782 338 1287 040
0 

Pavimentacão 
de Rodovias - 
REGIAO IV - 

LESTE 

F 449000000 151 OC
F 

NO 520.000,00 



26 782 338 1287 050
0 

Pavimentacão 
de Rodovias - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

F 449000000 151 OC
F 

NO 500.000,00 

26 782 338 5148 030
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 
REGIAO III - 
NORDESTE 

F 449000000 151 OC
F 

NO 5.000.000,00 

26 782 338 5148 040
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 
REGIAO IV - 

LESTE 

F 449000000 151 OC
F 

NO 5.000.000,00 

26 782 338 5148 100
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 
REGIAO X - 

CENTRO 

F 449000000 151 OC
F 

NO 8.980.000,00 

TOTAL GERAL: 28.550.071,9
2 

 

ANEXO II DOTAÇÃO A ANULAR 

PROCESSO 
: 1277 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  21601 - FUNDO ESTADUAL DE 
SAÚDE 

PROGRAM
A DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

10 302 327 4309 060
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO VI - 

SUL 

S 335000000 112 CMF NO 6.800.000,00 

10 302 327 4309 120
0 

Gerenciamento 
das Unidades 
sob Gestão de 
Organizações 

Sociais - 
REGIAO XII - 

CENTRO 
NORTE 

S 335000000 112 CMF NO 800.000,00 



TOTAL GERAL: 7.600.000,00 

PROCESSO 
: 1290 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO DESPORTIVO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO 

PROGRAM
A DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

27 122 036 2006 990
0 

Manutenção de 
Serviços de 

Transportes - 
ESTADO 

F 339000000 101 CM
M 

NO 78.015,92 

      F 449000000 101 OD NO 10.000,00 

27 126 036 2009 990
0 

Manutenção de 
Ações de 

Informática - 
ESTADO 

F 339000000 101 OD NO 136.000,08 

27 451 284 4343 120
0 

Investimento em 
Construção, 
Ampliação e 
Revitalização 
dos Espaços 

Esportivos e de 
Lazer - REGIAO 
XII - CENTRO 

NORTE 

F 444000000 101 OD NO 122.400,00 

TOTAL GERAL: 346.416,00 

PROCESSO 
: 1291 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  12302 - INSTITUTO DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DE MATO GROSSO 

PROGRAM
A DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

20 603 214 2397 990
0 

Fiscalização do 
Trânsito de 
Vegetais, 
Produtos 

Vegetais e 
Agrotóxicos - 

ESTADO 

F 339000000 262 OD NO 195.157,14 

      F 449000000 262 OD NO 53.000,00 

TOTAL GERAL: 248.157,14 

PROCESSO 
: 1293 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

PROGRAM
A DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 



F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

06 181 334 4274 990
0 

Modernização e 
Manutenção das 

Atividades do 
Centro Integrado 

de Operações 
Aéreas - Ciopaer 

- ESTADO 

F 449000000 161 OD NO 320.000,00 

06 181 336 5139 990
0 

Ampliação da 
Capacidade 

Operacional da 
Pm-MT com 

Vistas À Copa 
2014 - ESTADO 

F 449000000 242 OD NO 35.498,78 

TOTAL GERAL: 355.498,78 

PROCESSO 
: 1296 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:  25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO URBANA-SETPU 

PROGRAM
A DE 
TRABALHO 

RECURSOS DE TODAS AS FONTES 

F
U 

SU
B 

PR
O 

PAO
E 

RE
G 

ESPECIFICAÇÃ
O 

E NATUREZ
A 

FT
E 

IC TR
O 

VALOR 

26 782 338 5148 060
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 
REGIAO VI - 

SUL 

F 449000000 151 OCF NO 5.000.000,00 

26 782 338 5148 090
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 
REGIAO IX - 

CENTRO 
OESTE 

F 449000000 151 OCF NO 10.000.000,0
0 

26 782 338 5148 120
0 

Pavimentação 
de Ligações e 

Vias de Acessos 
Rodoviários 
Municipais - 

REGIAO XII - 
CENTRO 
NORTE 

F 449000000 151 OCF NO 5.000.000,00 

TOTAL GERAL: 20.000.000,0
0 

 

ANEXO III 
 



Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 0200 - 
REGIAO II - 
NORTE 

Meta Física: Unidade supervisionada(Unidade) 2,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 2,00 

 

Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 0500 - 
REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta 
Física: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

 

Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 0700 - 
REGIAO VII - 
SUDOESTE 

Meta 
Física: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

 

Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 1000 - 
REGIAO X - 
CENTRO 

Meta Física: Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 



 

Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 0600 - 
REGIAO VI 
- SUL 

Meta Física: Unidade supervisionada(Unidade) 5,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 5,00 

 

Processo: 1277 Unidade 
Orçamentária: 

21601 - FUNDO 
ESTADUAL DE SAÚDE 

 

 

PAOE: 4309 - Gerenciamento das 
Unidades sob Gestão de 
Organizações Sociais 

Regional: 1200 - REGIAO 
XII - CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Unidade supervisionada(Unidade) 1,00 

 

Processo: 1290 Unidade 
Orçamentária: 

15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

 

 

PAOE: 1606 - Inserção Social através 
da Prática de Atividades 
Esportivas e de Lazer 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Pessoa atendida(Unidade) 67.500,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Pessoa atendida(Não cabe no conceito) 67.500,00 

 

Processo: 1290 Unidade 
Orçamentária: 

15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

 

 

PAOE: 3034 - Promoção de Eventos 
para a Pratica Desportiva e do 
Lazer 

Regional: 9900 - 
ESTADO 



Meta Física: Evento realizado(Unidade) 32,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Evento realizado(Unidade) 32,00 

 

Processo: 1290 Unidade 
Orçamentária: 

15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

 

 

PAOE: 2006 - Manutenção de 
Serviços de Transportes 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

 

Processo: 1290 Unidade 
Orçamentária: 

15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

 

 

PAOE: 2009 - Manutenção de 
Ações de Informática 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Ação mantida(Percentual) 100,00 

Meta Física 
Neste Processo: 

Ação mantida(Percentual) 100,00 

 

Processo: 1290 Unidade 
Orçamentária: 

15601 - FUNDO DE 
DESENVOLVIMENTO 
DESPORTIVO DO ESTADO DE 
MATO GROSSO 

 

 

PAOE: 4343 - Investimento em 
Construção, Ampliação e 
Revitalização dos Espaços 
Esportivos e de Lazer 

Regional: 1200 - 
REGIAO XII - 
CENTRO 
NORTE 

Meta 
Física: 

Obra executada(Unidade) 1,00 

Meta 
Física 
Neste 
Processo: 

Obra executada(Metro quadrado) 1,00 

 

Processo: 1291 Unidade 
Orçamentária: 

12302 - INSTITUTO DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DE MATO 
GROSSO 



 

 

PAOE: 2953 - Fiscalização do 
Comércio de Sementes e 
Mudas 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Estabelecimento fiscalizado(Unidade) 600,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Estabelecimento fiscalizado(Unidade) 600,00 

 

Processo: 1291 
Unidade 
Orçamentária: 

12302 - INSTITUTO DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DE MATO GROSSO 

 

PAOE: 2397 - Fiscalização do Trânsito de Vegetais, 
Produtos Vegetais e Agrotóxicos 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Veículo fiscalizado(Unidade) 20.000,00 

Meta Física 
Neste Processo: 

Veículo fiscalizado(Unidade) 20.000,00 

 

Processo: 1293 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

 

PAOE: 5163 - Implementação de Infraestrutura 
Adequada à Execução Das Atividades - PJC 

Regional: 0600 - 
REGIAO VI - 
SUL 

Meta Física: Infraestrutura adequada(Unidade) 3,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Infraestrutura adequada(Unidade) 3,00 

 

Processo: 1293 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

 

PAOE: 4274 - Modernização e Manutenção das 
Atividades do Centro Integrado de Operações 
Aéreas - Ciopaer 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Operação áerea de segurança pública executada em todo 
Estado(Unidade) 

1.200,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Operação áerea de segurança pública executada em todo 
Estado(Unidade) 

1.200,00 

 

Processo: 1293 
Unidade 
Orçamentária: 

19101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
SEGURANÇA PÚBLICA 

 

PAOE: 5139 - Ampliação da Capacidade Operacional 
da Pm-MT com Vistas À Copa 2014 

Regional: 9900 - 
ESTADO 

Meta Física: Operação realizada(Unidade) 11,00 

Meta Física 
Neste Processo: 

Operação realizada(Unidade) 11,00 



 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 1287 - Pavimentacão de 
Rodovias 

Regional: 0400 - REGIAO IV - 
LESTE 

Meta Física: Trecho pavimentado(Quilômetro) 31,58 

Meta Física Neste 
Processo: 

Trecho pavimentado( ) 54,21 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 1287 - Pavimentacão de 
Rodovias 

Regional: 0500 - REGIAO V - 
SUDESTE 

Meta Física: Trecho pavimentado(Quilômetro) 22,16 

Meta Física Neste 
Processo: 

Trecho pavimentado( ) 20,41 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e 
Vias de Acessos Rodoviários 
Municipais 

Regional: 0300 - REGIAO III - 
NORDESTE 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 120,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 86,65 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e Vias 
de Acessos Rodoviários Municipais 

Regional: 0400 - REGIAO 
IV - LESTE 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 133,34 

Meta Física 
Neste Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 166,66 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e Vias 
de Acessos Rodoviários Municipais 

Regional: 1000 - REGIAO X 
- CENTRO 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 26,66 



Meta Física 
Neste Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 38,63 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e Vias 
de Acessos Rodoviários Municipais 

Regional: 0600 - REGIAO 
VI - SUL 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 53,33 

Meta Física 
Neste Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 59,98 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e 
Vias de Acessos Rodoviários 
Municipais 

Regional: 0900 - REGIAO IX - 
CENTRO OESTE 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 40,00 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 19,99 

 

Processo: 1296 
Unidade 
Orçamentária: 

25101 - SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTE E PAVIMENTAÇÃO 
URBANA-SETPU 

 

PAOE: 5148 - Pavimentação de Ligações e 
Vias de Acessos Rodoviários 
Municipais 

Regional: 1200 - REGIAO XII - 
CENTRO NORTE 

Meta Física: Trecho de ligação pavimentado(Quilômetro) 85,65 

Meta Física 
Neste 
Processo: 

Trecho de ligação pavimentado( ) 42,97 

 

  

 


